" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO N!!. 11/2025

PROJETO DE LEI N!!. 24/2025

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do
Paraná, reunida em sessões ordinária e extraordinária, observada o quórum
qualificado estabelecido na legislação vigente, APROVOU projeto de lei de autoria da
Mesa Executiva.

SÚMULA: Concede revisão/reajuste anual, aos
vencimentos dos servidores ativos e
inativos pertencentes ao Quadro de
Pessoal Permanente da Câmara
Municipal de Apucarana, como
especifica.

Art. 1!!. - Concede revisão/reajuste anual de 5,5% (cinco vírgula cinco por cento), a
partir de 1º de fevereiro de 2025, aos vencimentos dos servidores ativos e inativos
pertencentes ao quadro de pessoal permanente da Câmara Municipal de Apucarana .

................................................................................................... continua .

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

continuação autógrafo de lei nº. 11/25 (projeto de lei nº. 24/25) pag. 2

Art.2!!. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, 21 de fevereiro de 2025.

Danylo Acioli
VEREADOR/PRESIDENTE

Adan August~ro Fernandes

1
k_ n

1
VEREADOR

vw)~ :à>~
Eliana de Lourdes Lima Rocha

VEREADORA

~úfw/~~~\f'N')~
Wellington Yosé Antonio F. Oliveira

VEREADOR

JCSS/AL.